
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное  
учреждение Детский сад  № 2 «Колокольчик» 

  
ПРИКАЗ 
г.Туринск 

 _____________________________________________________________________________                                                         

  
31.10.2025 г.                                                № 134-п  

 
«Об организации мероприятий по реализации 

 программы   Просвещения в Детском саду №2 «Колокольчик»  
в 2025-2026 учебном году» 

В соответствии с письмом Департамента государственной 
общеобразовательной политики и развития дошкольного образования от 21.10.2025 
г. № 03-2069 «В дополнение к ранее направленному» письму от 30.06.2025 № 03-
1315 о начале сбора заявок от регионов, готовых включиться в работу по внедрению 
программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 
дошкольных образовательных организаций с сентября 2025 года (далее 
соответственно - Департамент, Программа просвещения), с приказом ГАОУ ДПО СО 
«ИРО» от 05.11.2025 № 324 «О внедрении программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников в дошкольных образовательных 
организациях Свердловской области в качестве первичных региональных 
площадок» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать деятельность педагогического коллектива Детского сада  №2 

«Колокольчик» по внедрению программы Просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольную 
образовательную организацию (далее – Программы просвещения) с 
01.11.2025года.  

2. Назначить ответственным лицом (координатором) за организацию мероприятий  
по  внедрению и реализации Программы просвещения в Детском саду № 2 
«Колокольчик» заместителя заведующего дошкольного учреждения Шанаурину 
Алёну Сергеевну. 

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации программы 
Просвещения в составе: 

Шанаурина Алёна Сергеевна – заместитель заведующего дошкольного учреждения, 
руководитель Рабочей группы (координатор); 
члены Рабочей группы: 
Захарова Екатерина Ивановна – педагог-психолог; 
Цыганкова Татьяна Геннадьевна - воспитатель; 
Третенкова Ольга Андреевна - воспитатель; 
Томилова Юлия Константиновна – воспитатель; 
Пчелкина Татьяна Викторовна – воспитатель; 
Доронина Нина Леонидовна – воспитатель; 
Волгина Наталья Владимировна – воспитатель; 
Ворсина Татьяна Николаевна – музыкальный руководитель; 
Тушолобова Лидия Григорьевна – воспитатель; 
Клименко Алёна Викторовна – воспитатель; 



 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 "КОЛОКОЛЬЧИК"
	Я утвердил этот документ




